Dies ist der ganze Inhalt des Rudowschen Buches. Dazwischen finden sich auf mehreren Blättern denkwürdige Ereignisse, die sich in der Stadt zutragen, meistens gleichzeitig von verschiedenen Händen verzeichnet, und wovon die interessantesten am Schlusse der folgenden Urkundensammlung mitgetheilt sind.

U r k u n d e n.

I. Pabst Bonifacius VIII. incorporirt die Pfarrkirche zu Wilsnack dem Bisthum Havelberg, im Jahre 1300.

Bonifacius episcopus servus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ad venerandam ecclesiam havelbergensem tanquam apostolice sedis et nostram deuotissimam filiam predilectam nostri considerationis intuitum dirigentes, ac eam et sedem Episcopalem in eadem paterne dilectionis brachys constringentes ad ipsius augmentum libenter intendimus et ei apostolicarum graciaram et liberalitatis ianua in suis oportunitatibus aperiemus. Volentes igitur venerabili fratri meo Episcopo havelbergensi pro tempore existenti et eius mente Episcopali havelbergensi de alicuius subuencionis auxilio, per quod congruentius sustentari et onera sibi incumbentia supportare ac nostre beneuolentie largitatem perpetuis temporibus agnoscere ualeat, salubriter prouidere, ex certis rationabilibus causis ad hoc nos mouentibus, motu proprio, non ad alicuius super hoc nobis oblate petitionis instantiam, sed do nostra mera et liberali munificentia, parrochiam ecclesiam in Wilsnack, havelbergensis dioecesis, que, ut asseritur, ad collationem ipsius Episcopi pertinet, cuius fructus, redditus et prouentus decem Marcharum argenti secundum comunem estimationem ualorem annum non excedant, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis mente predictae, cuius fructuum, reddituum et prouentuum uerum ipsius parrochialis ecclesie nunc eam obtinente cedente uel decedente aut ipsam parrochiam ecclesiam alios quomodolibet dimittente liceat eidem Episcopo pro tempore existenti possessionem parrochialis ecclesie iuriumque et pertinentiarum predictorum propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere, fructusque redditus et prouentus eorum in usus proprios et supportationem huiusmodi onerum conuertere cuiuscumque super hoc licentia minime requisita, Reseruata tamen de fructibus, redditibus et prouentibus huiusmodi ipsius parrochialis ecclesie congrua portione pro perpetuo vicario inibi instituendo, de qua congrue sustentari, onera Episcopalia soluere et alia sibi incumbentia onera comode ualeat supportare, Non obstantibus tam felicis recordationis urbam pape VI. predecessoris nostri, quibus cauetur etc. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omni potentis dei beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud sanctum petrum, Idus Augusti, Pontificatus nostri Anno Sexto.